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Конференція маинерів ріши- ПЛАТФОРМА КАНАДСЬКОЇ ПАРТІЇ
ПРАЦІ В ТОРОНТО, ОНТ.

АРЕШТ МЕКСИКАНСЬКИХ КОНТРРЕ­
ВОЛЮЦІОНЕРІВ В АМЕРИЦІ. ла розпочати переговори

Партія домагається між иншнм встановлення мінімальної пла­
тні для робітників і 5-денного тижня праці.

В Сан Дієто, Кал., три милі від Мексика, арештовано 1-М узбро­
єних Мексиканців, які мали перейти кордон.

С.Р.С.Р. УВІЛЬНИТЬ 14 НІМ­
ЦІВ ЗА СКОБЛЄВСЬКОГО.

БЕРЛІН. 16. серпня.' Ра-і Тг,гм-мітгу. ^ І ТОрОНТО. 17. серпня.
ЛОНДОН 17. серпня. Кон-| що всі такі.переговори для амнеспю дГн^еТьких^о- і надійська Па?т,я ПРаці "ідЛ" 

ференшя делегатів, репрезен- полагодження страйку мусять , ла вчеРа вечером у Лейбор
туючих майнерів Великої Бри бути всекраевого характеру, ; R іжнмх частях Радянського ‘ТЄМПЛ МІТІНГ‘ иа яком> У хва­
танії, перего.юеувала сьогоднн себто мусять вестися в імени . . ’ лила’ свою платформу. Точки. „ : V о юза, в замін\ за \ віл ьнєння _,
уповноважити Маинерську Фе- всіх страйкуючих маинерів. а Німеччиною Отексія Скобтев ПЛИТФ°РМ" там:
аерацію розпочати переговори не поодиноких диетріктів. с,кого відомого російсікого !> Всекраева мінімальна п.та-
з власниками копалень і уря- ----------- комуністичного провідника.
дом в справ, полагодження СТРАЙК КРАВЦІВ У MOHTPF- Скоблєвський є засуджений 
маинерського страйку, то тре- АЛІ ЗАКІНЧИВСЯ,
вас від ЗО. квітня. МОНТРЕАЛ, 16. серпня.

Кожний делегат - голосував Кравецька юнія офіціально, о- ; кого підозрівали німецькі ко­
за всіх майнерів, яких він ре- повістила сьогоднн. що підпи- муНісти, іцо він стояв на слу- 
пр'езентував. При такій системі сан0' угоду з 135 кравецькими жбі німецької поліції, 
за рішенням, щоб розпочати шаПами. Більше як 5.000 робіт■ 
переговори, було 4-’8,000 го- ників, що 15 днів тому назад 
лосів, проти 360,000. вийшли були на страйк, повер-

Вислід цих переговорів має нули до праці, 
бути предложений слідуючій (Депеша не подає, на яких 
майнерській конференції. У рі- умовах полагоджено страйк; 
шенню зроблено застереження. монтреальських кравців і

ЗА РОЗПОЧАТТЯМ ПЕРЕГОВОРІВ З ВЛАСНИКАМИ КОПА­
ЛЕНЬ БУЛО 428,000 ГОЛОСІВ, ПРОТИ 360,000.

г

Ка- 8) Мінімальна життєва пла­
тня для всіх молодих робітни­
ків.

САП ДІЄГО, Каліфорнія. 16 дений агентами американсько-
департаменту справедливо-Тут арештовано вчесерпня.

ра около 150 людей, змобілізо- гти при допомозі міської, по- 
контр ютової й федеральної поліції. 9) Знесення всього протнро- 

бітничого законодавства.
Мітінг одноголосно одобрив 

двох робітничих кандидатів 
Джеймса Снмпсона в Торонто 
Нортвест і Джана МекДоналда 
в Торонто Вест Сентр.

А. Барнетсон зістав вибраний 
президентом центральної ради 
Канадійської Партії Праці.

ваних для викликання 
революції в Мексику під про­
водом .генерала Енріка Естра­
ди. Американські власти захо­
пили також велику скількість 
зброї й амуніції, що мала бу­
ти перелачкована до Мексика.

Арештування >зброєних ме­
ксиканських контрреволюціо­
нерів відбулося тру МИЛІ ВІД 
мексиканського кордону. На­
їзд на Мексиканців був перевс-1 зними товарами в Сан Дієго.

САН Діб ТО, Каліфорнія. 17. 
серпня. Число арештованих 
тут мексиканських контррево­
люціонерів. що планували

тня для робітників в Канаді.
2) Пнтьдснний тиждень пра­

ці в цілій домінії.
3) Пенсія для старців на" фе­

деральній основі.
"41 Асеку рація від безробіт­

тя і слабости.

збройною силою повалити ме­
ксиканський уряд, дійшла сьо- 
годня до 155. Між арештовани­
ми є один Американець, Ірл 
Дж. Паркер, торговець залі-

на досмертну вязницю за змо­
ву на життя Карта Наймана, я-

робітничий^Йандидат у

БРИ ТІШ КОЛОМБІЇ.

У виборчому Окрузі 1er Ку- 
‘тіней, у .Бритші Коломбії, но 
міновано робітничого кандида­
та в особі Джеймса Симса.

5) Повалення канадійського 
сенату.

6) Заперестання кадетських 
вправ у публнчних і вищих 
школах.

7) Скасування діточої праці 
понище 16 років життя.

Більшість Німців, які сидять 
у вязницях у Радянському Со­
юзі, були засуджені за еконо­
мічну або торговельну шпі­
онажу.В МЕКСИКУ АРЕШТОВАНО 50 ЛЮДЕЙ 

ЗА ЗМОВУ ПРОТИ УРЯДУ. КОЛО НОВО! СКОШІЇ ВТО­
ПИЛОСЯ 52 МОРЯКІВ.}

В ГРЕЦІЇ ВИКРИТО НОВИЙ ЗАГОВІР 
НА ПОВАЛЕННЯ УРЯДУ.

ПІДВИЩЕНО МІНІМАЛЬНУ ПЛАТУ ДЛЯ
■в Авв|на|||ц| * яв ль ■ АІ/ПІГ П A III навістила тиждень том^ атлян-

РОБІТНИЦЬ У САСКЕЧЕВАНІ. ійЙКїйЙ
Всі члени міської ради в А-. , --------------------- з них 47 рибаків з двох ново-

■мекамека, в стейт, Мексико, „ідвишку в сумі SE00 тижнево дістануть робітниці, заняті в ша- «ошійських човнів і пить мо-
остали арештовані на телєгра- пах- склепах, пральнях і висилкових домах. ‘ Ря,к'в J норвезького корабля,
фічнх інструкцію тайноі полі- ___________ Ця оуря розбила норвезький
ції з міста Мексика. пароплав “Рінґгорн" і риба- А ГЕНИ, Греція,‘16. серпня] Всі вони були включені в не-

Дехто уважає, то концен- РІДЖАПНА. Саск.. 16. сер- Мінімальна платня для ро- цький човен “Силвія ІМошер”, Нинішні пополудневі газети | давній амнестії, що дозволяла
грація контрреволюційних сил пня. Саскечеванська рада І бітниць у пральнях і фекторах • а також загубився підчас бурі повідомляють, що серед полі­
пи командою генерала Енріка для визначування мінімальної є піднесена з $13 до $14 ти жне- те один човен, на якому було тиків і високих офіцирів армії
Естради недалеко мексикан- платні видала нові постанови, во, а для початкуючих, що 22 моряків. викрито нову змову на пова-
ського кордону в Каліфорнії, якими підвищує мінімальну вчаться, остає та сама. За весь
з наміром ‘перейти кордон до платню для жінок і дівчат, за- час, вироблений поза 48 го­

дин, вправні і невправні робіт­
ниці мають одержувати не мен­
ше як мінімальну платню.

В шалах, склепах, пральнях, засуджено на\ кару смерти 
фекторах і домах почтових ви-1 польського католицького попа 
силок не мається відтягати з і Юліньскрго, який занимався 
платні за признані законом шпіонажеві.в користь Польщі.

польських попів 
вязницю.

ГАЛ1ФАКС, H. С. 15. серпня. 
Підчас морської бурі, що

Між арештованими е один генерал федеральної армії, одначе 
його іменн не подано до публичного відома.

МІСТО МЕКСИКО, 17. сер­
пня. — У федеральному окру­
зі арештовано около 50 осіб, 
які планували повстання про­
ти мексиканського уряду. В 
ииших місцях також переведе­
но арештування.

Між

Арештовано багато високих офіцирів, а був. премієра Кафанда- 
ріса заслано на остров на Егейському морі.

гене-арештованими є 
рал федеральної армії, якого 
імени не оголошено. Він був у- 
випнений у стейті Морельос і 
його обвинувачують, що він 
був замішаний у плановане ! Мексика, може мати звязок з 
повстання. Він є одиноким аре-1 викриттям змови в Мексику.

на поворот засланих на остров 
Наксос.

АТЕНИ, Греція, 17. серпня.
Бувший нремієр Юрій,^а- 

фандаріс, якого арештовано 
вчера разом з многими офіци- 
їіами армії за “постійну діяль­
ність проти уряду”, зістав за­
сланий на остров на Егейсько­
му морі.

Кафандаріс видав був свого 
часу прокламацію до високих 
офіцирів армії з метою підбу­
рити армію до бунту проти те­
перішнього уряду.

Одного редактора засудже­
но на заплачений 2,000 дрдхмін 
кари за те, іцо він при згадці 
генерала І Іамґаль'Л^в газеті 
забув додати йомттитул: пре­
зидент республіки^*1

лення уряду.
Бувший премієр Юрій Ка­

фандаріс зістав пнову арешто­
ваний і поліція шукає за гене­
ралом Конділісом і генералом 
Панайотопульосом. Арештова­
но також посадника Пїреус і 
многих офіцирів армії.

Кафандаріс, свого часу пре­
мієр Греції. був завеігди в опо- 

! зиції до уряду Пангальоса і 
лише місяць тому назад його 

ЗМЕНШЕННЯ ОКУПАЦІЙНО! арештовано було за участь у
змові на життя Пангальоса і 
заслано на остров Наксос. Ге­
нерали Конділіс і Панайотопу- 
льос були ,5Шішані у хзмови 
проти атенського уряду.

ПОЛЬСЬКОЮ ПОПА ЗАСУ- 
‘ ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.нятих у сажечеванських ша- 

пах і склепах, пральнях і фек­
торах та домах почтових виси­
лок. Підвишка входить в силу 
З днем 21. вересня

Мінімальна платня для жінок 
і дівчат шапдх і склепах є 
піднесена з $14 до $15 на ти- 

Початкуючі ррбітниці 
мають діставати за перших 6 
місяців по $10 тижнево, за дру­
гих 6 місяців по $12 тижнево і

МОСКВА, 10, серпня. - Тут

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ НЕ ЙДУТЬ МІША­
ТИСЯ ДО СПРАВ МЕКСИКА, Трох инших

-'Мінімальна платня ‘для ро- засуджено на 
бітниць у домах почтових ви- —
силок є також піднесена з $13 
до $14 тижнево, а платня для 

за третих 6 місяців по $13.50 початкуючих буде виноїити 
тижнево. Тепер вони дістають $9 тижнево замісць $8 за пер­
ло $7.50. $10 і $12 тижнево за ших 6 місяців і $11 замісць $10 
ті перші місяці науки. за других 6 місяців.

свята.
ждень.

Президент Кулидж уважає, що спір між урядом а католицькою 
церквою є чисто домашньою справою Мексика. АРМІЇ В НАДРЕНЩИНІ.

ПАРИЖ. 14. серпня. В на­
слідок Льокарнського гаран­
тійного договору число алі- 
янтських окупаційних військ 
в Надреніцині зменшилося від; 
початку року з 78.000 на 70,000 
і дальше буде зменшене до і 
62,000 слідуючого місяця на 
усильну просьбу німецького ; 
уряду. ;

В офіціяльних кругах сказа­
но, що дальшого зменшування 
окупаційної армії в найбли­
жчому часі не буде.

ПОЛ (.'МИТ. H. FT, 17. сер-, дента. щоб він інтервенював в 
пня. Президент Кулидж по- справі тих католиків в Мекси- 
становив сьогоднн, що уряд ку. що є американськими го- 
Злучених Держав не може мі- рожанами.
шитися в церковно-державний Як повідомляють офіціядь- Ц 
спір в Мексику.

Представник президента за- гації Рицарів Колюмба і зая- 
явив безумовно, що на листа- вив. що конфлікт між мекси- 
ві жадного закони амернкан- канським урядом а катоди- 
ський уряд не має права зан- ] иькою церквою є домашньою
матися такими чисто домашні-] справою Мексика. 1 > Т\ .... ,Вінніпегська англійська прг- А\ Канад. Українець , який
ми справами. .Злучені Держави не будуть са повідомляє, що на залові- служить тому самому панові,

По.1 СМІП. І і П„ 10. сер- вмішуватися до того ряфлік- джену Мигайчуком конвенцію що й Мигайчук, втяв ще ліпшу 
пня. Джеймс Флагерті. то- г\. а якщо діється кривда аме- в |ст Селкирк, Май., зібралося штуку; він ані словечком не 
лова католицької організації рнканськнм горожанам в Me- МИНуЛОї суботи кількох ме- згадав про арештування свого 

» Pwapi Колюмба, звернувся до псину. до ця справа належить шкаНцїв округа, очевидно не сопартійника. В минулім числі 
у- президента Кулиджа з-меморі-; до державного департаменту. (наючн ш0 jx проспективнин “Кан. Укр." є на першій сторо­

ні такі важні політичні новин­
ки. як “Штучні зуби причиною 
розводу", “Як бються польські 
жінки" (за “айсцрім") і т. п.. а 
про арештування Мигайчука 
нема навіть згадки бодай на о- 

вийшло нічого, бо той, що її станній стороні. Так і виявив 
скликав, сам на ню не явився, себе “К. У ”, що він з Мигайчу­

ком одна братія.

V

НОМІНАЦІЙНА КОНВЕНЦІЯ" МИГАЙ­
ЧУКА НЕ ВІДБУЛАСЯ,

НОВІ МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ УКРА­
ЇНЦІВ НА ЗАХ, УКРАЇНІ.

но. президент не приняв делє-

Всі переслідування походять 
— Зараз по скінченню проце- головно зі сторони правих. У 
су проти української молоді, той спосіб нони хочуть від 
яку обвинувачувано в принале- страшити уряд від плямовано- 
жности до української рево.ію- го Нового курсу, який мав би 
цінної організації, розпочала- принести деякі полекші для на- 

СОФІЯ, Болгарія, 11. серпня, ся друга нагінка на Українців, ціональних меншостей у межах 
— Дипльоматичні представив- Саме тепер відбуваються нові польської держави, 
ки Румунії. Греції і Югославії масові арештування. У країн- БЕРЛІН, 11. серпня. З Лу-

болгарському міні- ські газети "виходять з білими цька на Волині повідомляють, 
справ иятнами. Цензура не догіускає що там отруїлося 120 поль-

BAPÜIABA, 10. серпня.

ВРУЧИЛИ НОТУ БОЛГАР­
СЬКОМУ УРЯДОВІ.

ялом, в якому просить прези-1 а не до президента. кандидат “з робітничо-фармер- 
ською закраскою" сидить у 
вязниці в Крукстон. Мінн.. за 
пачковання імігрантів з Кана­
ди до Злучених Держав. Розу­
міється. що з “конвенції" не

Ч вручили 
строві
спільну ноту, в якій домага- ніякого голосу критики.КАТОЛИЦЬКІ ПОПИ В МЕКСИКУ НЕ 

ПОВИНУВАЛИСЯ ЗАКОНАМ.
закордонних

ських жовнірів.
ються припинення нападів зі * 
боку, болгарських,банд, які зі 
політичних мотивів перехо­
дять кордони if- непокоять на-1 

селення. Нота не
ВИСЛІД РЕГІСТРАМ В ВІННІПЕГУ1 “Укр. Голос" 'з МИНУЛОЇ се-

старалися обходити закони і їх реди, подаючи нодинку про цю 
не виконували. Вони ніколи не "конвенцію" Мигайчука, напи- 
хотіли визнати нншого авторі сав дослівно так: 
тету. тільки той. що походить ! "Конвенцію скликав перві- 
3 Риму. Вони завсігдн -змагали 1 СНо д-р Мітанчук з Вінніпегу.

і
"ґуд Вил” місія з Америки, 

яка студіює тепер відносини в 
Мексику, мала розмову з пре­
зидентом Калєсом про причи­
ни боротьби -уряду з католи­
цькою церквою.

Президент Калєс заявив, що

одначемає;
ніякої признаки ворожости. 

Болгарський уряд відповів,
ВУЛЬКАН ВЕЗУВІИ ЗНОВУ 

Є АКТИВНИЙ.
*Підчас регістрації голосую- 

нічого спільного З ЧИХ в чотирох виборчих окру-

них ревізійним судом Число 
зареєстрованих є таке:

Полудневий Вінніпег 
17,523, минулого року 17,186.

Полуднево-центральний Він­
ніпег 25,000, минулого року 
25,243.

Північний Вінніпег 13,933, 
минулого року 13,570.

Північно-центральний Вінні­
пег — около 12,500 (неточний 
підрахунок).

що не має
тими бандами та поробить всі гах у Вінніпегу зареґіструвало- 
можливі кроки, щоб припини- ся

НЕАПОЛЬ. Італія, 16. серпні.
до того, щоб задержати полі- ; який бажав стати ‘‘робітничо- — Вулькан Везувій.^який був 
тнчну’силу в своїх руках. фармерським" кандидатом, та активний в др>тій половині 

уряд. і конституція трактують! Католицька єрархія не може склалося так, шо його присут- 1ИПНЯ- знову відновив свою ак- 
всі релігії однаково і до всіх | спинити тих великих економі- пости вимагали деинде, і він тивність. Кілька свіжих лото-

] КІВ ЛЯВИ ПЛИВУТЬ по його бо-
поважанням. Заворушення, щої яких прямує уряд. Бачите, як делікатно? Не сн- ках Полумінь було видно цілу
повстали в Мексику на релігій-j ,Місія подає ще в свойому дить у в'язниці в Злучених Дер- минулу ніч, а також було чути

МИНУЛОГО тижня около 
69,000 осіб. У трох виборчих

_______ округах зроблено вже точний
“The Wall Street Journal" пи- підрахунок зареєстрованих, а

північно-центр аль­

ти напади.

них ставляться з однаковим чних і соціяльннт реформ, до на конвенцію не приїхав". ше, шо ходження до кінотеа- в одному
трів стало національним зви- йому — такого підрахунку ше

У Злучених Державах і немає. У всіх трох округах, де
но-політичному тлі, спричини- к уму нікаті, що тепер нема нія- жавах, аДе... “його присутно- сталий глухий гуркіт. • Канаді. Що тижня кінотеатри вже зрофіено точний підраху-
ла єрархія римо-католицької ких заворушень в Мексику, ані сти вимага,тн , деинде". Чисто Сейсмольогісти запевняють і відвідує Î-30 міліонів людей, а- нок, число зарегістрованих є
церкви в Мексику. навіть познак, шоб на такі за-і ‘."патріотична" мова, нема що населення, шо нема небезпеки бо більше як виносить все на-

Катаїики в Мексику завсігдн ворушення заносилося. | казати. І грізного вибуху. j селення Злучених Держав.

1.01

І
більше, як було минулого ро­
ку. не включаючи імен, дода?І
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